

Stanowisko nr 1/2012
Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
ws. zapowiadanych zmian podwyższenia wieku emerytalnego

Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” zdecydowanie sprzeciwia się zapowiedzianym w exposé Premiera RP planom podnoszenia wieku emerytalnego mężczyzn i kobiet. Możliwość przechodzenia na emeryturę mężczyzn w wieku 65 lat i kobiet w wieku 60 lat jest dla milionów Polaków częścią zaplanowanej od dawna strategii życiowej. Wiąże się z nią plany osobiste i rodzinne. Podnoszenie wieku emerytalnego pogorszy i tak trudną sytuację ludzi młodych, ludzi już dziś krzywdzonych poprzez niestabilne formy zatrudnienia. Proponowane przez Rząd rozwiązania zmierzają do utrzymania wysokiego bezrobocia wśród młodego pokolenia, gdzie 30% pozostających bez pracy to osoby w wieku 25-34 lata, a 21% nie przekroczyło 24 roku życia. Takie działania zwiększą i tak dużą dziś emigrację Polaków w poszukiwaniu źródeł utrzymania dla siebie i swoich rodzin.

Propozycja Premiera skazuje na zasiłki lub pomoc społeczną osoby o długim stażu pracy, gdyż pracodawcy nie są zainteresowani tworzeniem dla nich alternatywnych miejsc pracy wykorzystujących ich doświadczenie i wiedzę.

Tak kluczowych zmian nie wolno wprowadzać w trybie pilnym, bez wcześniejszych konsultacji społecznych. Problem wieku emerytalnego dotyczy wszystkich obywateli i to oni w referendum powinni zdecydować o tej kluczowej dla ich przyszłości sprawie, powinni skorzystać z przysługujących im obywatelskich praw.

Będąc świadomym zagrożeń stojących przed polskim systemem emerytalnym NSZZ „Solidarność” proponuje inne, skuteczniejsze niż podwyższenie wieku emerytalnego rozwiązania, m.in. zrównanie składki emerytalno-rentowej pobieranej od różnych form zatrudnienia czy też prowadzonej działalności gospodarczej, odpowiednie tempo wzrostu wynagrodzeń, stworzenie warunków do rozwoju gospodarczego co będzie miało wpływ na wzrost liczby zatrudnionych, wprowadzenie regulacji poprawiających znacząco stabilność zatrudnienia, ograniczenie szarej strefy, itp.

Biorąc powyższe pod uwagę, Zarząd Regionu Podlaskiego w pełni popiera decyzję Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w sprawie zbierania podpisów pod obywatelskim wnioskiem o poddanie pod ogólnokrajowe referendum sprawy utrzymania dotychczasowych rozwiązań emerytalnych. To nie jest akcja polityczna, to jest akcja w obronie nabytych praw obywateli i ich pieniędzy zgromadzonych w ZUS i innych funduszach emerytalnych.

Zarząd Regionu zwraca się do wszystkich członków i struktur NSZZ „Solidarność” w Regionie Podlaskim o wykazanie szczególnej aktywności w zbieraniu podpisów i propagowaniu w swoich środowiskach idei referendum emerytalnego.

Zarząd Regionu kieruje prośbę do związków zawodowych i organizacji społecznych o włączenie się w akcję zbierania podpisów, a do środowisk pracowniczych, pracodawców, mieszkańców województwa podlaskiego o aktywne wsparcie obywatelskiego wniosku.

Białystok, dnia 9 stycznia 2012r

NSZZ Solidarność
REGION PODLASKI
15-093 Białystok, ul. Suraska 1
tel. 748-11-00; fax 748-11-01
NIP 542-10-16-521; REGON 050071432

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu Podlaskiego
NSZZ „Solidarność”

Józef Nowolewski